
COMUNE DI BELLINO 

PROVINCIA DI CUNEO 
Indirizzo: Borgata Pleyne 12020 Bellino Codice fiscale – Partita IVA 00534820048 

Tel 0175-95110   Fax 0175-956900    e-mail:comune.bellino@tiscali.it 
 

 
 

ORD. N. 10/2014     
 

IL SINDACO 
 

Dato atto che il controllo interno, a mezzo di azienda chimica “Gem Chimica 
srl” di Busca, ha evidenziato valori fuori limite per taluni parametri 
microbiologici di acqua erogata dell’acquedotto, in alcuni punti di erogazione; 
 
Vista, inoltre, la nota dell’Azienda Sanitaria Locale CN1 di Saluzzo che in 
data 04/09/2014 ha comunicato che l’acquedotto Comunale 02 – Borgata 
Chiazale – in seguito ad analisi effettuate in data 26/08/2014 presentano  
indici di inquinamento microbiologico nel campione d’acqua prelevato; 
 
Considerato necessario provvedere a tutela della salute pubblica ed 
emettere, ai sensi del D.Lgs. 31/01, provvedimento cautelativo fino 
all’effettuazione di ulteriori controlli dai quali emerga la conformità ai 
parametri; 
 
Vista la necessità di adottare provvedimenti a tutela della salute e 
dell’incolumità pubblica e dell’ambiente; 
 
Visto l’art. 50 del D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000 
 

O R D I N A 
 

il divieto di utilizzo dell’acqua in esame per scopi potabili su tutte le reti idriche 
comunali, senza previo intervento di bollitura, a scopo cautelativo, fino a 
nuovo ordine. 
 
Bellino, lì 08/09/2014 
 
 
                                                                     IL SINDACO 
                                                                 f.to  MUNARI Mario 


